исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О привлечении третьих лиц и отложении рассмотрения дела

	« 01 » ноября 2018 года
	                               Дело №708/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ЗАО «Приднестровский Сбербанк» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100) о признании недействительным представления Прокурора ПМР (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 383), при участии в судебном заседании представителей: заявителя – Стоноженко А.А. по доверенности, Небучина А.В.по доверенности, Прокуратуры ПМР – Черкез А.Г. по доверенности,
установил: ЗАО «Приднестровский Сбербанк» обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании недействительным представления Прокурора ПМР.

В ходе судебного заседания установлено, что решение по делу способно повлиять на права и обязанности Фонда государственного резерва ПМР по отношению к заявителю, поскольку оспариваемое заявителем представление Прокурора ПМР содержит в себе требование заключить ЗАО «Приднестровский Сбербанк» договор с Фондом государственного резерва ПМР, соответственно, возможное решение по делу способно повлиять на права и обязанности последнего по отношению к заявителю. Данное обстоятельство, в соответствии со ст.31 АПК ПМР, является основанием для привлечения Фонда государственного резерва ПМР в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика.

В связи с привлечением третьего лица рассмотрение дела подлежит отложению.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.31, 109, 128 АПК ПМР, суд

определил:

1. Отложить рассмотрение дела на 20 ноября 2018 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

2. Привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на стороне Прокурора ПМР Фонд государственного резерва ПМР (г. Тирасполь, ул. 25 Октября д.101)
3. Сторонам направить в адрес третьего лица заявление и отзыв.
Разъяснить Фонду государственного резерва, что после получения настоящего определения Фонд, в соответствии с п.5 ст.102-1 АПК ПМР, должен самостоятельно предпринимать меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела. Информацию о дальнейшем движении дела лица, участвующие в деле, могут получить по тел.(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д